
Pag. 1/4 1

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE BOX PRESSO IL MERCATO 
COPERTO DI VIA DEI BASTIONI – PESCARA – LOTTI A, B, C, D, E – RIAPERTURA 
TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

Ufficio proponente: Servizio SUAP e Mercati 

Settore proponente: Settore Sviluppo Economico 

Responsabile del Settore: Arch. Chiavaroli Francesco 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 87 del 21/07/2023 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1515 del 21/07/2023 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/4 2

 IL DIRIGENTE
VISTO:
- la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 06/02/2020 avente ad oggetto “Indizione bando per 

posteggi disponibili presso il Mercato coperto di via dei Bastioni”, riservato agli 
operatori/concessionari già presenti all’interno del Mercato stesso, al fine di favorire una 
ridistribuzione delle allocazioni più favorevoli ai concessionari interessati, emanata nelle more del 
successivo bando pubblico per i posteggi residui disponibili, oggetto della presente determina;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo Economico n. 18 del Registro Settoriale e 
n.455 del Registro Generale in data 22/03/2022, con la quale Determina è stato approvato Avviso 
pubblico interno per miglioria o cambio di posteggio (banchi e box), comprensivo di modulo di 
istanza e di planimetria dei posteggi disponibili presso il Mercato coperto di via dei Bastioni;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo Economico n. 113 del Registro Settoriale e n. 
2060 del Registro Generale con la quale in data 27/10/2022 sono stati approvati i verbali della 
Commissione di Gara e si è proceduto ad attribuzione della miglioria di posteggio;

DATO ATTO
- che per quanto sopra esposto risultano espletate per intero le procedure di cui al bando indetto in 

seguito alla delibera di Giunta Comunale n. 49 del 06/02/2020, e che pertanto si è ritenuto di poter 
indire un bando aperto ad operatori esterni al fine di favorire una riassegnazione dei suddetti box 
resisi liberi, ai sensi dell’art. 85 della L.R. n. 23/2018;

VISTO:

- la delibera di Giunta Comunale n. 291 del 20/04/2023 avente ad oggetto “Indizione bando pubblico 
per l’assegnazione di box di vendita disponibili presso il Mercato Comunale Coperto di via dei 
Bastioni” aperto ad operatori esterni al Mercato stesso che ne dimostrino interesse;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo Economico n. 49 del Registro Settoriale e 
n.844 del Registro Generale del 08/05/2023 avente ad oggetto “Avviso pubblico per assegnazione 
box presso il mercato coperto di via dei Bastioni – Pescara – art. 85 della L.R. n. 23/2018” con la 
quale veniva pubblicato il relativo Bando Pubblico e lo schema di domanda per la partecipazione, 
con scadenza perentoria entro le ore 13:00 del giorno 26/05/2023 e che qui si richiama 
interamente come parte essenziale della presente determinazione;

CONSIDERATO:
- che alla scadenza delle ore 13:00 del giorno 26/05/2023 risultavano pervenute n. 10 domande di 

operatori interessati all’assegnazione dei soli lotti F e G per somministrazione di alimenti e 
bevande;

- che alla scadenza delle ore 13:00 del giorno 26/05/2023 non è pervenuta nessuna domanda per 
l’assegnazione dei lotti individuati dalle lettere A,B,C,D,D per la vendita alimentare e non 
alimentare come da planimetria allegata alla sopra citata determinazione n. 49/2023;

- che l’Assessore alle Attività Produttive – SUAP ha impartito apposita direttiva verbale agli uffici del 
Suap con la quale è stata richiesta la riapertura dei termini per la presentazione delle domande per 
l’assegnazione dei lotti A, B, C, D, E per la vendita alimentare e non alimentare e per i quali, a 
seguito dell’espletamento del primo avviso ad oggi non è pervenuta nessuna richiesta;

RITENUTO:
- per le motivazioni tutte, sopra riportate, di dover determinare in relazione alla riapertura dei termini 

per la presentazione delle domande per l’assegnazione dei lotti destinati alla vendita alimentare e 
non alimentare e per le quali ad oggi non è pervenuta nessuna richiesta a seguito 
dell’espletamento del primo avviso e come da tabella di seguito riportata ed indicati sulla 
planimetria (Allegato 1):



Pag. 3/4 3

Progressivo 
lotto Tipologie di attività ai sensi della L.R. n. 23/2018 Superficie 1

A commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

B commerciale non alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 12,90 

C commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

D commerciale non alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 12,90

E commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

Nota 1: le superfici sono indicative e potrebbero essere oggetto di ricalcolo, seppur nell’ordine di misura di piccoli discostamenti.

- Di dover approvare lo schema di avviso pubblico (allegato 2) per la riapertura dei termini per 
l’assegnazione in concessione dei lotti/box resisi liberi presso il mercato comunale coperto di via 
dei Bastioni, lotti A, B, C, D, E, per i quali non erano pervenute istanze a seguito dell’espletamento 
del primo avviso;

- Di dover approvare lo schema di istanza di partecipazione (allegato 3) al bando pubblico per 
l’assegnazione in concessione dei lotti/box resisi liberi presso il mercato comunale coperto di via 
dei Bastioni, lotti A, B, C, D, E, per i quali non erano pervenute istanze a seguito dell’espletamento 
del primo avviso;

VISTI:
- la delibera di Giunta Comunale n. 291 del 20/04/2023 avente ad oggetto “Indizione bando pubblico 

per l’assegnazione di box di vendita disponibili presso il Mercato Comunale Coperto di via dei 
Bastioni” aperto ad operatori esterni al Mercato stesso che ne dimostrino interesse;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo Economico n. 49 del Registro Settoriale e 
n.844 del Registro Generale del 08/05/2023 avente ad oggetto “Avviso pubblico per assegnazione 
box presso il mercato coperto di via dei Bastioni – Pescara – art. 85 della L.R. n. 23/2018” con la 
quale veniva pubblicato il relativo Bando Pubblico e lo schema di domanda per la partecipazione, 
con scadenza perentoria entro le ore 13:00 del giorno 26/05/2023 e che qui si richiama 
interamente come parte essenziale della presente determinazione;

- il D.Lgs n. 114/1998 e ss.mm.ii “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio”;

- la L.R. n. 23/2018;

- il “Regolamento Comunale per la disciplina del commercio sulle aree pubbliche coperte e scoperte 
e demaniali marittime”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 208 del 17/12/2010;

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;

- l’art. 107, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

- il decreto sindacale n. 28 del 28/12/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 
“Sviluppo Economico” al sottoscritto Arch. Francesco Chiavaroli ed i successivi decreti sindacali di 
proroga n. 21 del 21/11/2021 e n. 43 del 24/11/2022;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000,

DETERMINA



Pag. 4/4 4

1) le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2) la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per l’assegnazione in concessione dei 
lotti/box liberi presso il mercato comunale, lotti A, B, C, D, E, per i quali non erano pervenute 
istanze a seguito dell’espletamento del primo avviso a decorrere, dalla data di pubblicazione 
dell’avviso di cui al punto successivo e per complessivi n. 15 giorni interi e consecutivi, come da 
tabella di seguito riportata ed indicati sulla planimetria (Allegato 1):

Progressivo 
lotto Tipologie di attività ai sensi della L.R. n. 23/2018 Superficie 1

A commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

B commerciale non alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 12,90 

C commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

D commerciale non alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 12,90

E commerciale alimentare (Titolo I – L.R. n. 23/2018/) mq 19,35

Nota 1: le superfici sono indicative e potrebbero essere oggetto di ricalcolo, seppur nell’ordine di misura di piccoli discostamenti.

3) di approvare lo schema di avviso pubblico (allegato 2) per la riapertura dei termini per 
l’assegnazione in concessione dei lotti/box resisi liberi presso il mercato comunale, lotti A, B, C, 
D, E;

4) di approvare lo schema di istanza di partecipazione (allegato 3) per la riapertura del bando 
pubblico per l’assegnazione in concessione dei lotti/box del mercato comunale coperto di via dei 
Bastioni lotti A, B, C, D, E, per i quali non sono pervenute istanze a seguito dell’espletamento del 
primo avviso;

5) di stabilire che sono fatte salve tutte le disposizioni che sono contenute nel bando di cui alla 
Determina n. 49/2023 per l’assegnazione box presso il mercato coperto di via dei Bastioni – 
Pescara – lotti A, B, C, D, E;

6) di stabilire che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio informatico del 
Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento Comunale 
attuativo approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 209 del 17/12/2010;

7) di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147bis del D.Lgs n. 267/2000.

  
 IL DIRIGENTE 

 CHIAVAROLI FRANCESCO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


